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Verksamhetsberättelse 2021–22 

 

Inledning 

Det var med stor spänning och förväntan, som vi gick in i säsongen 2021–22. Efter två 

pandemidrabbade säsonger var längtan stor efter fullskalig ligabowling. Smittspridningen 

fortsatte dock, men de allra flesta av våra medlemmar hade fått två sprutor. Vi kunde 

planenligt starta seriespelet i början av september med alla våra tre lag. Merparten av våra 

medlemmar har dock drabbats av covid-19. De flesta tämligen lindrigt, men några lite 

svårare. Samtliga har dock kommit tillbaka i spel. Vissa matcher har vi tvingats flytta av 

covidskäl. 

Vårt A-lag tog en 5:e plats i div 3 och F-laget en 7:e och sista plats i samma serie. Vårt 4-

manna reservlag placerade sig på 8:e och sista plats i reservlagsserien. Det är inga 

framstående placeringar direkt, men ändå känns det som om vi har tagit stora steg framåt i 

spelstyrka denna säsong.  

 

Stora ideella arbetsinsatser har bidragit till att klubben nu har en ekonomi i balans. Vi har 

därför kunnat erbjuda medlemmarna gratis ligaspel och gratis ligaspelsresor, vilket varit 

mycket uppskattat. Ett imponerande starkt träningsintresse utgör grunden för fortsatt 

framgångsrik klubbverksamhet. 

Medlemsantalet ökade under året från 37 till 40, en ökning med 8 %. Antalet licensierade 

medlemmar ökade till 32 (föregående år 25), enbart tränande minskade till 2 (8) och 

stödjande ökade till 6 (4). Vi har under säsongen kunnat välkomna 4 nya medlemmar, 



Thomas Croner (Jaap), Sivert Stenman (Alessio), Ewa Holm (Ewani) och Mikael Eriksson 

(Ronaldinho). De båda sistnämnda på individuella samarbetsavtal.   

Ett omfattande projektarbete har under året nedlagts för att försöka skapa möjligheter till 

ett hallbygge i Falun. 

Borlänge kommuns driftsavtal med Christer Östberg löpte ut den 31 mars. Från och med den 

1 april drivs hallen av det kommunala bolaget Maserhallen AB. 

 

Kravmärkt styrelse 

Styrelsemedlemmarna har märkt av de allt större krav, som medlemmarna ställer på dem. 

Det har medfört att man har ansträngt sig till det yttersta för att motsvara förväntningarna. 

Årsmötet får avgöra om man har lyckats.  Man har genomfört 6 (7) protokollförda 

sammanträden och 2 (2) klubbmöten, i samband med extra viktiga frågor.  Alla beslut har 

tagits i gott samförstånd. Styrelsen har bestått av: 

Ordförande: Mats Hellsten 

Förste vice ordförande: Per Spendrup 

Andre vice ordförande: Stefan Dangardt 

Kassör: Tomas Lorenz 

Sekreterare: Ingvar Hernhag 

Webbredaktör: Tomas Liljeholm 

Suppleant: Carl-Göran Bergström 

Revisorer 

Ordinarie: Bertil Karlsson 

Suppleant: Kent Malmström 

 

Övriga tjänster 

Tränare: Mikael Lappalainen 

Presstalesman och säkerhetschef: Stefan Dangardt 

Tipsgeneral: Tomas Lorenz 

Statistikchef: Kent Malmström 

Friskvårdsansvarig: Tomas Lorenz 



Tävlingsgeneral: Ingvar Hernhag 

Sponsorkommunikatör: Bertil Karlsson 

Matchförespråkare: Många 

Gymnastikdirektör: Carl-Göran Bergström 

Träningsadministratör: Per Spendrup 

UK-chef: Thomas Nilsson 

Rekryteringschef: Rune Wester 

Julfestkommitté: Anders Borgs, Stefan Dangardt, Kenneth Wipp och Mats Hellsten 

Husband: Stefan Dangardt, Kenneth Wipp och Sten Sundin 

 

 

Årsmötet 

Årsmötet hölls traditionsenligt hos Bertil och Christina i försommarfagra Kyna den 12 juni. 

Efter sedvanligt mingel bänkade vi oss och avnjöt smörgåstårta av bästa sort. 

Förhandlingarna hölls sedan på ett relativt smittsäkert sätt utan större bråk. Styrelsen 

utökades med en person. Det var Per Spendrup, som avancerade från suppleant till 

ordinarie. En riktig klassresa. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubbmöten 

Under säsongen har 2 (2) klubbmöten hållits. Direkt efter årsmötet den 12 juni utsågs alla 

klubbfunktionärer. Den 16 mars samlades 24 medlemmar för att diskutera det pågående 

hallprojektet. Informationsträffar om hallfrågan har också hållits i samband med träningarna 

den 23 och 25 november. 

Per Spendrup och Mats Hellsten har deltagit i ett digitalt möte med representanter för 

Borlänge kommun och Borlänges bowlingklubbar den 20 januari för att dra upp riktlinjer 

inför förändrat driftsansvar i bowlinghallen fr o m den 1 april. 

 

Seriespelet 

Seriespelet kunde starta planenligt i september trots den pågående smittspridningen. Hela 

serierna kunde också fullföljas, tack vare flexibla flyttningar av ett antal matcher. A-laget 

placerade sig som 5:a i div 3 och F-laget hamnade på 7:e plats i samma seriegrupp. Vårt 4-

manna B-lag kom 8:a i reservlagsserien. De sistnämndas matcher spelades enbart på 

hemmaplan p g a smittorisken. Alla matcher har spelats utan kostnader för den enskilde 

medlemmen. 21 av klubbens medlemmar har spelat i A-laget denna säsong. 

Inför seriestarten spelades en träningsmatch mot Zenit F. Vi förlorade överraskande med 9-

10. 

Snitten för våra lag och våra spelare presenteras på annan plats i verksamhetsberättelsen. 

 



Projekt Bowlinghall 

I slutet av sommaren 2021 tillfrågades SPF Falun om de kunde vara behjälpliga att övertyga 
Falu Kommun om att Falun behöver en bowlinghall. SPF var mycket positiva till detta och har 
tagit upp frågan i KPR, Kommunala Pensionsrådet. Detta är dock inte ett beslutande organ. 
I september 2021 gav klubben ett uppdrag till Per Spendrup (Laudrup) att, tillsammans med 
Allan B, Stöten, vara projektledare för att undersöka möjligheterna att starta en bowlinghall i 
Falun. Möten med chefen för Fritidsförvaltningen bokades in. Fritidsförvaltningen ställde sig 
positiva till en bowlinghall i Falun men såg inte den skulle drivas av Falu Kommun. Kunde vi 
däremot hitta en fastighetsägare som ville bygga en hall och någon som kunde driva den, 
skulle kommunen kunna ge driftstöd under förutsättning att politiken fattar ett sådant 
beslut. 
Flera fastighetsägare kontaktades, bl a en på Ingarvet som hade en ledig tomt och ville 
investera i en bowlinghall. Efter ett antal möten med kommunen, arkitekt m.fl. tog de in 
offerter för bygget. Detta var samtidigt som priset på trävaror och byggnadsmaterial sköt i 
höjden. Det visade sig att kostnaden och därmed hyran skulle bli orimligt hög.  
Då kontaktades Falu Plast, som flyttar sin produktion från Ingarvet och därmed får lediga 
lokaler. Falu Plast sa OK till att investera i en bowlinghall i sina gamla lokaler. 
Projektgruppen, där också Anders Borgs (Castello) och Mats Hellsten (Kaká) deltagit, har haft 
många möten med kommunen, fastighetsägare och arkitekter. Gruppen har bland annat 
tagit fram en driftbudget som ligger till grund för behov av driftbidrag från kommunen. 
Fritidsförvaltningen, politiken (Kultur- och Fritidsnämnden) har gett positiva signaler fram till 
mitten på maj. Då fick Fritidschefen besked från två politiker som företräder (S) och (M) att 
driftstöd till bowlinghall knappast ryms inom budgeten för 2023.  
Laudrup bokade då in ett möte med ordförande i Kultur- och Fritidsnämnden. Han företräder 
(L) och är positiv till driftstöd. Samma svar gav också Centerns representant. Nästa möte var 
med de två företrädare för (S) och (M) vilka har ett avgörande inflytande på budgetarbetet. 
De var negativa till stöd från kommunen. Mycket tydligt att deras prioriteringar enbart 
handlar om idrott och friskvård för barn och ungdom, inte för 
äldre.  
Under hela tiden har projektet haft en mycket bra dialog och stöd 
från SPF. Därför gjordes ett sista försök genom att kontakta 
ordförande i SPF Falun och beskriva beskeden från politiken. SPF-
ordförande har i ett brev till högsta kommunledningen begärt svar 
på varför kommunen inte vill prioritera en bowlinghall och därmed 
friskvård och idrott för äldre.  
I skrivande stund pågår arbete fortsatt. Så sent som den 4 juni blev 
projektgruppen ombedd att redovisa hallens driftbudget. Falu 
Kommun fattar beslut om 2023 års budget den 16 juni. I samband 
med Milans årsmöte, 11 juni, vet vi alltså inte hur kommunen 
kommer att besluta. Det ser inte ljust ut men det finns en strimma 
av hopp. Kanske är detta inte det sista kapitlet som skrivs om 
bowlinghall i Falun. 
 

 

 

 



Samarbetsavtal 

BK Milan har liksom föregående säsong haft ett samarbetsavtal med Österbo BK. Det innebär 

att vi kan disponera denna klubbs spelare i ligaspelet vid behov. Vi har under säsongen ingått 

individuella samarbetsavtal med Ewa Holm och Mikael Eriksson, BK Stöten. 

Samarbetsavtalen gäller bara en säsong. 

 

Träning 

Vi har disponerat träningstider tisdagar kl. 16-18 och torsdagar kl. 11-13 vid totalt 87 

tillfällen under perioden 3/8 - 31/5. Träningsintresset har varit rekordstort, trots att vi 

tvingats resa till Borlänge för att utöva vår favoritsport. Mest flitig har Bo Persson varit med 

71 träningar. Carl-Göran Bergström 70, Per Spendrup 66, Sivert Stenman 62 och Mats 

Hellsten 61. Vår uppskattade tränare Mikael Lappalainen har haft svårt att agera fullt ut p g a 

sitt arbete och våra ”aviga ” träningstider. Han har ändå gjort fantastiska insatser för att 

utveckla våra många talanger. 

Den 23–24 augusti arrangerades ett träningsläger med övernattning I Mora 

under ledning av den spanske elittränaren Lluis Montfort Rife. Lägret blev 

mycket lyckat och många av våra spelare fick riktiga aha-upplevelser. 

Lägret samlade 16 deltagare, 

Per Spendrup och Mats Hellsten har deltagit i en digital utbildning i mental 

träning, steg 2, med RF/SISU Dalarna som arrangör. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tävlingar 



Sommartoppen med 17 deltagare vanns som vanligt av Mikael Lappalainen på 246 poäng, en 

ynka poäng före Ronny Boström. Trea var Per Spendrup. Det blev sämre resultat än tidigare 

år. Det var inte tillåtet med rännstaket. 

Inte mindre än två klubbmästerskap genomfördes denna säsong p g a pandemins utbredning 

under föregående år. 2020 års KM spelades den 31 augusti och samlade 21 spelare. Segrare 

blev Mikael Lappalainen före Per Spendrup och Göran Sahlin. Den nyinstiftade, parallella 

hcp-klassen vanns av Ingvar Hernhag före Lars Lindgren och Per Spendrup. 

                      

2021 års KM spelades den 14 december och bjöd på rafflande dueller ända in i slutrutorna. 

Tävlingen samlade 22 deltagare. Per Spendrup segrade före Thomas Nilsson och Håkan 

Söderkvist. Hcp-KM vanns av Carl-Göran Bergström före Håkan Söderkvist och Bo Fagerlund. 

                 

Skinkslaget den 21 december samlade 21 deltagare. Överlägsen segrare blev Sten Sundin på 

imponerande 891 på fyra serier, men han blev ändå utan skinka. Dessa lottades ut till Ronny 

Boström, Leif Walter och Hans Engström. 

 

 

 

 



Milan Cup den 27 mars vanns av Mikael Lappalainen, som i en välspelad final besegrade 

Thomas Nilsson. 

 

Påsksmällen den 14 april, en tävling om att vara näst bäst, vanns av Sten Sundin, som stod 

för bedriften att slå 247 två gånger. 

I semesteravskedet den 31 maj var det Sivert Stenman, som visade imponerande kyla, när 

det gällde att vara näst bäst. 

 

Ekonomi 

Årets resultat -46.102 kr är 3.898 kr bättre än budget. Resultatet har åstadkommits delvis 

tack vare storartade insatser från medlemmarna i form av inventeringar, kvittoinsamling 

m.m. Vi har uppnått ett tillräckligt stort eget kapital för att slippa oroa oss för den närmsta 

framtiden. Styrelsen föreslår att årets vinst överförs i ny räkning. 

 

Friskvård 

Längre skogsvandringar (6–10 km) har genomförts även i år under Tomas Lorenz ledning. 

Totalt har 3 vandringar arrangerats (föreg. år 26). Vandringarna har samlat 2–6 deltagare. 

Minskningen förklaras av att vi under föregående säsong under långa perioder ersatte 

bowlingträning med vandringar. 

 

Forza Klack 

Våra fans i Forza Klack är ett ovärderligt inslag i vår verksamhet. Tyvärr har vi under året 

kunnat notera en viss svacka i verksamheten. Tidvis har det varit enbart Pernilla Högberg 

Liljeholm, som hållit vår fana svajande under matcherna. Vi har dock gott hopp om att 

aktiviteten ska komma att öka framöver. 



Tipsbolaget 

Vår tipsgeneral Tomas Lorenz har ett genuint gott rykte i branschen. Hans meritlista är 

imponerande. I år har han dock endast kunnat överföra blygsamma 472 kr till klubbkassan 

(tionde) mot budgeterade 500 kr. Vårt förtroende är ändå orubbat. Bolaget har f n 25 

delägare. 

 

Inkluderande jämställdhetsprogram 

Vår klubb ska vara välkomnande och inkluderande. Till exempel har vi tagit emot folk både 

från Hälsingland och Borlänge. Vi vill också motverka mobbning och våldsbejakande 

extremism. Vårt jämställdhetsprogram lyder helt kort, ”Hos oss är alla lika värdelösa”. 

 

Övriga evenemang 

Milan Dalecarlia Cup genomfördes under sommaren med hela 13 deltävlingar på olika 

golfbanor i Dalarna och Hofors. Totalt 10 medlemmar deltog. Totalsegrare för andra året i 

rad och vinnare av det ståtliga vandringspriset blev Bo Fagerlund ytterst knappt före Tomas 

Lorenz och Anders Borgs. 

 

Vi var behjälpliga med inventering hos City Gross den 1 september. Inventeringen den 1 

februari fick tyvärr inställas p g a pandemin. Septemberinventeringen inbringade fantastiska 

10,000 kr. En otrolig arbetsinsats av 12 medlemmar (föreg. år 9). 

Julfesten i januari blev vi tvungna att inställa på grund av pandemin, men vi kommer igen 

kommande år. 

Årsdagen den 8 maj, tillika 8-årsjubileum, högtidlighölls vid Stångtjärns strand i aningen 

blåsigt vårväder. 15 personer och 2 hundar närvarade. Det spirituella högtidstalet, som hölls 

av Anders Borgs, andades en försiktig framtidstro. Det bjöds grillad korv, tårta och kaffe 

dagen till ära. Tipspromenaden vanns i säker stil av Thomas Nilsson. Två gökar hade 

hörsammat kallelsen till gökotta. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Representation 

Mats Hellsten är ordförande och Anders Borgs kassör i Falu Bowlingallians Playbowlklubb, en 

allians mellan  Faluns bowlingklubbar. Per Spendrup är styrelsesuppleant i samma förening, 

där också Ingvar Hernhag är adjungerad sekreterare. 

 

Framtiden 

Somliga kan tycka att vi har framtiden bakom oss, men vår genomsnittsålder har faktiskt 

sjunkit under året från 68,7 till 68,3. En förenings framgång kan mätas i ligaplaceringar, men 

likaväl i kamratskap, träningsvilja och klubblojalitet.  En mycket stabil ekonomi utgör en god 

plattform för det fortsatta arbetet. Vårt stora problem är att vi saknar hall i Falun, men 

förhoppningen är att vi under det kommande verksamhetsåret ska få ett genombrott i vårt 

idoga projektarbete för ett hallbygge. 

 

Mats Hellsten, ordf.           Per Spendrup          Stefan Dangardt 

 

Tomas Lorenz      Ingvar Hernhag                  Tomas Liljeholm 


